



Handläggare: Daniel Bäckman
Telefon: 08-508 33772

Till
Utbildningsnämnden
2012-01-19

Rekommendation från Kommunförbundet i Stockholms län att teckna avtal om ungdoms- och elevdatabas i Stockholms län

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

1. Utbildningsnämnden tecknar avtal med Kommunförbundet i Stockholms län om ungdoms- och elevdatabas i Stockholms län.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Johanna Engman
Bitr. utbildningsdirektör
Avdelningschef tillhandahållaravd.

Sammanfattning

Kommunförbundet i Stockholms läns (KSL) styrelses arbetsutskott har vid sitt sammanträde den 20 oktober rekommenderat länets kommuner att teckna avtal om en regional ungdoms- och elevdatabas för Stockholms län. Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar ett avtal med KSL.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom tillhandahållaravdelningen i samarbete med förvaltningens ledningsstab.



Ärende

I samband med det länsgemensamma arbetet med att ta fram en prislista för nationella program inom gymnasieskolan väcktes frågan om att skapa en gemensam ungdoms- och elevdatabas för bl.a. hantering av betalningsströmmar mellan länets kommuner och mellan kommuner och fristående gymnasieskolor.

Med stöd av bl.a. Stockholms stads utbildningsförvaltning har KSL upphandlat en gemensam ungdoms- och elevdatabas för länets kommuner. Databasen beräknas kunna driftsättas under våren 2012 och avtalet föreslås löpa till och med den 31 december 2020. KSL kommer att administrera tjänsten vid nuvarande kansli för gymnasieantagning.

KSL:s styrelses arbetsutskott har vid sitt sammanträde den 20 oktober rekommenderat länets kommuner att teckna avtal om en regional ungdoms- och elevdatabas för Stockholms län.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Varje kommun, som har betalningsansvar för gymnasieungdomarna, får genom databasen ett komplett och korrekt betalningsunderlag och de kommunala och fristående huvudmännen får också korrekt information om intäkterna för eleverna. Det administrativa arbetet för såväl kommuner som för fristående huvudmän förenklas med hjälp av en gemensam databas.

Vidare har kommunerna en skyldighet att hålla sig informerade om ungdomar 16-19 år som inte går i gymnasieskolan, för att erbjuda dem lämpliga individuella åtgärder. Den länsgemensamma databasen kommer att bli ett hjälpmedel för kommunerna i uppföljningsarbetet för den aktuella gruppen ungdomar.

Slutligen kan statistiken från databasen utgöra ett stöd i utbudsplanering för både kommuner och fristående skolor. Genom databasen kan olika aktörer på gymnasiemarknaden i länet få information om det gymnasieutbud som finns och också hur elever rör sig i länet. En sådan information bedöms ge ett bättre underlag för huvudmännens planering och dimensionering av programutbudet. Detta är speciellt viktigt de kommande åren eftersom antalet gymnasieelever minskar med ca en femtedel.

Förvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden undertecknar avtal om en regional ungdoms- och elevdatabas för Stockholms län samt att paragrafen justeras omedelbart.

